令和７年４月４日

通級指導教室設置校長 様

関 係 所 属 長  様

各 教 室 指 導 担 当 者  様

                       静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会長（静岡市立番町小学校長）石原 鉄也

副会長（静岡市立末広中学校長）木下 雅人

令和７年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会 静岡地区講習会（新任者講習会）の開催について

 春の陽気が感じられるようになりました。皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。日頃より、言語・聴覚・発達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいいておりますことに、心

より感謝申し上げます。

 さて、本会では下記の通り、静岡地区講習会（新任者講習会）を開催します。

つきましては、関係職員の参加についてご高配のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年４月２４日（木） ９時３０分から１６時まで

  （受付 ９時１５分～）

２ 会  場  南部生涯学習センター    〒422-8074 静岡市駿河区南八幡町25-21

３ 参 加 者  静岡地区通級指導教室・幼児言語教室  担当者 約７０名

４ 講  師  発達支援教室「じゃんけんぽん」 夏目 徹也 氏

            言語聴覚士       北野 市子 氏

５ 日  程   9:15～ 9:30  受付

         9:30～ 9:35   挨拶 静言研会長

9:35～10:15   講話「静言研について」 静言研事務局長

         10:30～11:40  講話「通級指導教室担当の心得」 会場 １階ホール

                    講師 じゃんけんぽん 夏目 徹也 氏

         11:40～13:00  昼食・休憩

         13:00～15:50  分科会① 講話 (言語 )「言語の成り立ちと言語障害」  会場  3階第 3会議室

                      講師 言語聴覚士 北野 市子 氏

                 分科会② 講話(発達)「発達障害通級における具体的な指導内容」 会場 1階ホール

                      講師 じゃんけんぽん 夏目 徹也 氏

         15:50～15:55  お礼の言葉

                  15:55～16:00    アンケート・連絡

         16:00      解散

６ 申込方法  ・下記のQRコードを読み取り、必要事項を入力し、送信をお願いいたします。

・申込の〆切を４月１１日（金）としますが、会場の都合で申し込みが７０名に達した場合は

その時点で申し込みを締め切ります。

７ その他   ・駐車場はありません。公共交通機関でお越しください。

・新任者を優先しますが、それ以外の方も参加できます。

・旅費につきましては、誠に恐縮ですが学校配当予算等で対応くださいます

ようお願いいたします。

・昼食は各自ご用意ください。

担当  静岡市立清水興津小学校  静岡市立南部小学校

発達通級指導教室   言語通級指導教室

電話  ( 0 5 4 ) 3 6 9 - 0 1 8 5  （054）283-0434